Prefeitura de São Bento do Sul
Secretaria Municipal de Educação

São Bento do Sul, 27 de novembro de 2025

Ofício: Nº 400/2025

Nobres Senhores, Vereadores ​
Câmara Municipal de São Bento do Sul

Assunto: Convite – Formaturas do PROERD

A Secretaria Municipal de Educação cumprimenta cordialmente os Ilustres

Vereadores e, na oportunidade, encaminha o convite para a 47ª e 48ª Formaturas do

Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência – PROERD, de São Bento do Sul.

As cerimônias ocorrerão nos dias 03 e 04 de dezembro, às 19 horas, no Ginásio de

Esportes Annes Gualberto, conforme convite anexo.

Sem mais para o momento, renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Josias Terres

Secretário Municipal de Educação

Rua Benjamin Constant, 120, Centro – CEP 89280-484 – São Bento do
Sul/SC Telefone: (47) 3635-1014 E-mail: educacao@saobentodosul.sc.gov.br

		2025-11-27T14:12:52-0300
	Eliane Furst:02498563954

		2025-11-28T08:13:45-0300
	JOSIAS TERRES:67104622934